
3 3 = ___

2 4 = ___

4 2 = ___

10 2 = ___

9 3 = ___

4 7 = ___

2 3 = ___

4 5 = ___

4 8 = ___

2 3 = ___

1 10 = ___

2 5 = ___

18 6 = __

60 6 = __

40 5 = __

40 8 = __

24 6 = __

45 5 = __

30 6 = __

5 5 = __

20 5 = __

50 10 = __

20 10 = __

16 8 = __

Mein	Übungsblatt	zum	1x1	und	1 :1

1.	Berechne.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

l)

2.	Zeichne	die	Tabellen	in	dein	Heft.	Ergänze.

· 4 5 6 7

2

3

4

· 7 8 9 10

8

9

10

3.	Berechne	die	Geteiltaufgaben.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

l)

4.	Bilde	mit	diesen	Zahlen	5	Mal-	und	5	Geteiltaufgaben.	Du	darfst	eine	Zahl	auch	
		mehrmals	benutzen.	Berechne	die	Aufgaben.

5 2 7 3 9



3 3 = 9___

2 4 = 8___

4 2 = 8___

10 2 = 20___

9 3 = 27___

4 7 = 28___

2 3 = 6___

4 5 = 20___

4 8 = 32___

2 3 = 6___

1 10 = 10___

2 5 = 10___

18 6 = 3__

60 6 = 10__

40 5 = 8__

40 8 = 5__

24 6 = 4__

45 5 = 9__

30 6 = 5__

5 5 = 1__

20 5 = 4__

50 10 = 5__

20 10 = 2__

16 8 = 2__

Mein	Übungsblatt	zum	1x1	und	1 :1

1.	Berechne.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

l)

2.	Zeichne	die	Tabellen	in	dein	Heft.	Ergänze.

· 4 5 6 7

2

3

4

· 7 8 9 10

8

9

10

3.	Berechne	die	Geteiltaufgaben.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

i)

j)

k)

l)

4.	Bilde	mit	diesen	Zahlen	5	Mal-	und	5	Geteiltaufgaben.	Du	darfst	eine	Zahl	auch	
		mehrmals	benutzen.	Berechne	die	Aufgaben.

5 2 7 3 9

8

12

16

10

15

20

12

18

24

14

21

28

56

63

70

64

72

80

72

81

90

80

90

100


